
1 
 

  

 
 

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   22-9-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 3619/42442 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BELCHIM CROP PROTECTION 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ        Aκτή Μιαούλη 93 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου        185 38 Πειραιάς 
Τηλέφωνο: 210 928 7230        (Δια της κ. Ν. Γκούμα 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr         neny.gouma@outlook.com)  

 

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 60.447 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) DRUM (δ.ο. cymoxanil) ως προς τον 
παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο για 
την διάθεση στην αγορά, το εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος, τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, τις συσκευασίες και τα χρονικά 
διαστήματα ασφαλείας» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 6252/78481/14-7-2015 (ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού για «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής "με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού" στον Aναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους 

Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».  

4. Τη  με  αρ. 3619/42442/16-4-2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΜΕ465ΦΘΗ-Ε49



2 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.447 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) DRUM (δ.ο. cymoxanil) που χορηγήθηκε 

με την αριθ. πρωτ. 7565/80454ΠΕ/11-2-2015 Απόφαση του Υπουργού Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως προς τον παρασκευαστή της 
δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο για την διάθεση στην αγορά, 
το εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος, τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος, τις συσκευασίες και τα χρονικά διαστήματα ασφαλείας. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3, 1.4, 2 και 7 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 
 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: Belchim Crop Protection N.V./ S.A. 
Technologielaan 7 
1840 Londerzeel, Belgium  

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

α) Κάτοχος της έγκρισης: Belchim Crop Protection Greece MEΠE 
Ακτή Μιαούλη 93 
185 38 Πειραιάς  

 

 

β) Υπεύθυνος για την διάθεση στην 

αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη 

χώρα) 

Ο Κάτοχος της έγκρισης   

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

STI Solfotecnica Italiana SpA, 
Via Evangelista Torricelli 2,  
48010 Cotignola (Ravenna) Italy 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. STI Solfotecnica Italiana SpA, Ιταλία 
2. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 
3. Agrotechnica, BI.ΠΕ Θεσ/νίκης 
4. Orange Logistics ΕΠΕ, Ύπατο Θηβών 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΜΕ465ΦΘΗ-Ε49



3 
 

  

 

 

2 
Συσκευασίες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακίδιο 25 γρ, 50 γρ., 100, 

250, 500 γραμ., 1,  2 

κιλά 

Χαρτί με εσωτερική επένδυση πολυαιθυλενίου 

ή Σύνθετο υλικό (PE, TER/AL/PE) 

2 Κουτί 25 γρ, 50 γρ., 100, 

250, 500 γραμ., 1,  2 

κιλά 

Χαρτόνι με εσωτερική πλαστική σακούλα (PE, 

PE/Pa, PE TER/AL/PE) 

 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας   

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν   

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα 48 ώρες  

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 7565/80454ΠΕ/11-2-2015 Απόφαση Υπουργού 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 

 

 

 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΜΕ465ΦΘΗ-Ε49


		2015-09-24T13:23:34+0300
	Athens




